



ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ
вул. Проскурівського підпілля, 32, м. Хмельницький, 29013, тел.(0382) 79-59-59, факс 65-57-70,
E-mail: soczah@khm.gov.ua, код ЄДРПОУ 03198563

Інформація
про стан виконання «Програми підтримки сім'ї на 2021-2025 роки»
за 2021 рік

№ з/п	Назва напрямку діяльності	Перелік заходів програми	Термін виконання	Виконавці	Інформація за 2021 рік	2021
1.	Підвищення престижу сім'ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей	Проводити просвітницьку роботу з метою утвердження провідної соціальної ролі інституту сім'ї, збереження та популяризацію національних культурних сімейних традицій і цінностей, в тому числі з використанням онлайн - технологій	щороку	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту, управління охорони здоров'я, управління культури і туризму	Відповідно до Комплексної програми реалізації молодіжної політики та розвитку фізичної культури і спорту у м. Хмельницькому на 2017 – 2021 роки, Програми підтримки сім'ї на 2021-2025 роки, Комплексної програми «Піклування» в м. Хмельницькому на 2017 – 2021 роки, Центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводиться просвітницько-інформаційна робота шляхом проведення лекцій, бесід, тренінгів, індивідуальних консультацій, зустрічей, круглих столів, презентацій для учнівської та студентської молоді, сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, вихованців дитячого будинку, студентів Академії прикордонних військ України у питаннях ведення здорового способу життя, раціональному вирішенні можливих сімейних проблем та конфліктів, створенні нормального психологічного мікроклімату в сім'ї, запобіганню розлучень, профілактики насильства над дітьми у сім'ях, торгівлі людьми та жорстокому поводженню, з гендерних питань, народних традицій та звичаїв тощо. За повідомленнями лікарів перинатального центру та листами обласного центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді здійснюється профілактична робота з попередження	—

				відмов від новонароджених дітей в міському перинатальному центрі та матерів, які відмовляються від обстеження і відносяться до групи високого ризику по перинатальним та материнським втратам. За звітний період проведено роботу з 4 вагітними, з метою з'ясування спроможності подальшого повноцінного догляду матерів за новонародженими дітьми та обстежено умови проживання сімей, 5 матерів відмовились від новонароджених дітей. Працівники Центру приймали участь в онлайн – конференції «Маяк відносин»,бесіді на тему «Сексуальне виховання молодого покоління»,бесіді з елементами тренінгу «Мистецтво бути щасливим»,відео лекторії «Оптимізація вибору шлюбного партнера» На сторінках Центру у соціальних мережах та на сайті Хмельницької міської ради постійно відбувається анонсування заходів, що заплановані, у тому числі щодо пропаганди позитивного іміджу сім'ї. На сайті Хмельницької міської ЦБС та сторінці у Фейсбук постійно відбувається анонсування заходів, що заплановані, у тому числі щодо пропаганди позитивного іміджу сім'ї. Проведені заходи висвітлюються на сайті міської ради, сайті управління культури і туризму Хмельницької міської ради, у ЗМІ. У закладах освіти з питань відродження та збереження національних сімейних традицій, обрядів і цінностей проводилися наступні заходи: - бесіди, консультації, батьківські збори на теми: «Без сім'ї – нема щастя на землі», «Мовленнєве виховання дитини – складова процесу формування повноцінної, національно свідомої, культурної особистості», «Залучення дітей до родинних національних традицій», «Розвиток моральних цінностей у родинному колі»; - виставки фотоколажів, виробів: «Сімейні реліквії та обереги», «Наші родинні свята»; - міський конкурс-виставка «На кращу Великодню композицію»;	
--	--	--	--	---	--

					- конкурс на кращу емблему сім'ї «Моя сім'я, моя фортеця»; - читання дітям поезії, рекомендованої педагогами на тему «Родинне вогнище»; - створення в групах міні-музеїв за участі батьків «Українська хата та хатні обереги», «Український національний посуд, одяг»; - виготовлення родовідного дерева; - організація і проведення з дітьми різноманітної за змістом, формами і засобами освітньої роботи по ознайомленню дітей з народними святами відповідно до календарної сезонності (Свято Миколая, Різдвяні та Великодні свята, Стрітіння, «Моя рідна земля - Україна», «День Козацтва», «Святий Миколай», «Різдвяна зірка», «Тарасові дні», «Закосичення», «Великоднє Диво», «Матусю, я до тебе серденьком горнуся», «Моя вишиванка» і т. д.); - тематичні виховні заходи «Твори добро», «Символи рідного краю», «Матусі дорогенькі», «День Гідності та Свободи», «Козацькі забави»; «Правовий десант», «Ніч перед Різдвом» театралізоване дійство, вертеп; «Свято вишиванки», «Серце матері»; «Зі святом весни»; «А над світом, вишиванка зацвітала», «Запалімо свічу пам'яті»; «На сонці тепло, а біля матері добре», «День рідної мови», «Дивись - не забудь, людиною будь», «Рідна мати моя...», «Козацькому роду нема переводу», «Моя сонячна Україна», «Нашому роду нема переводу»; - квест «Сортую сміття – допомагаю Україні»; - майстер-клас «Вчимося бути ощадливими: майструємо розвивальні іграшки для дітей»; - акцію за участю батьківської громади «Що можу зробити Я, щоб дітям у садочку жилося краще!», «Відмовляємось від поліетилену!», виставка ЕКО-сумок; - «Жива бібліотека просто неба» (сквер імені І. Франка); - проведення у закладах Тижня музею (квітень), Дня матері (травень), Дня батька (червень), Тижня сім'ї (травень); - відвідування учасниками освітнього процесу Міського Товариства української мови імені Тараса Шевченка	
--	--	--	--	--	--	--

				«Просвіта»; - екскурсії у Хмельницький обласний краєзнавчий музей, музей історії міста Хмельницького, Хмельницький обласний художній музей, музей-студія фотомистецтва, Хмельницький обласний літературний музей, музей Проскурівського підпілля, музей пам'яті жертв Голокосту у Хмельницькій області, музей-бібліотеку ім. М.К. Реріха, музей цікавої науки «Евріка», світлицю-музей «Живопис голкою», Арт-галерею «Ренесанс», виставкову залу школи іконопису «Нікош», музей В.З. Вайсера; - екскурсії визначними місцями Хмельницької області та України. Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 26.10.2020 року № 152 6 листопада по 6 грудня 2020 у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти міста було сплановано та проведено місячник військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи у ході якого було проведено: - зустрічі з волонтерами та учасниками антитерористичної операції (ООС); - тематичні виставки літератури «Збройні сили України на захисті незалежності держави», «Україна – єдина держава», «Українські звитяжці. Історична подорож у часі. Славені імена України», «Героїв стежина – від батька до сина», «Українська армія – школа мужності»; - виховні години «З любов'ю до України», «Історія гідності. Голодомор», «Україна пам'ятає», «Україна від козацьких часів до сьогодення», «За Україну, за її волю, за честь, за славу, за народ», «Вони загинули, щоб існувала українська держава»; - виставки фоторобіт «Україна гідна свободи», «Непереможна хода наших воїнів», «Вірні сини Батьківщини», «Козацька слава в серцях у нас»; - виставки малюнків «У світі немає кращої країни ніж Україна»; - перегляд документальних фільмів «Усе палає», «Молитва	
--	--	--	--	--	--

					за Україну», «Майдан. Мистецтво спротиву»; - вечір-реквієм «Небесна сотня: Герої не вмирають»; - підготовлено відео листівки та листи до Дня збройних Сил України; - конкурси військово-патріотичної пісні «Наша честь і слава», «Червона калина»; - оформлено інформаційні стенди «Пам'ятай про тих, хто віддав усе для України», «Пишаємось нашими воїнами», «Мої батьки військовослужбовці»; - продовжується співпраця з волонтерською організацією «Два крила» (було проведено збір продуктів харчування в зону ООС); - уроки мужності «Сила нескорених», «Вічна слава героям! Ми низько вклоняємося їм», «На варті Вітчизни»; - змагання серед учнів 10-11-х класів з військово-прикладних видів спорту, у тому числі зі спорядження магазину АК набоями, стрільби з пневматичної гвинтівки, неповного розбирання та складання автомата Калашникова; - виготовлення оберегів для військовослужбовців, які беруть участь в ООС; - брейн-ринг «Ми – патріоти України»; - круглий стіл «Захист вітчизни – обов'язок громадянина»; - акція «Зігрій теплим словом воїнів АТО». З нагоди Дня Гідності та Свободи спільно з управлінням молоді та спорту Хмельницької міської ради з 19 по 30 листопада 2020 року серед учнів 1-11-х класів закладів загальної середньої освіти міста був проведений конкурс дитячої творчості «Мрії про Україну: дитячий погляд». Конкурс проводився у номінаціях «Малюнок» та «Прозові твори». Переможці та призери конкурсу були нагороджені дипломами та цінними подарунками.	
		Забезпечити комплектування фондів бібліотек міста літературою, що	щороку	управління культури і туризму	Бібліотеки постійно оновлюють фонди літературою з питань сімейного виховання. Так за 2021 рік надійшло 645 примірників на суму 28466,00 грн. Періодичні видання: «Найкращі жіночі історії», «Діточки», «Газета для жінок», «Журнал для жінок», «Порадниця»,	50,00

		пропагує сімейні цінності			«Сімейні поради», «Жінка», «Є. Сімейна», «Домашня газета», «Люди і долі», «Моя сповідь», «Життя і жінка», «Ти і я і вся сім'я» – всього 41 примірник, 13 назв на загальну суму 6795,51 грн.	
		В бібліотеках міста проводити соціокультурні заходи, спрямовані на підготовку до сімейного життя, відповідального батьківства	постійно	управління культури і туризму	Всього було проведено 17 масових заходів, 18 книжкових виставок та тематичних полиць, 7 майстер-класів, 2 соціологічних анкетування; створено 3 буктрейлери та 5 бібліографічних видань. В бібліотеці-філії №14 оформлено 2 постійно діючі виставки по сімейному вихованню: «Під сімейною парасолькою» та «Сімейна гармонія – баланс почуттів та розуму»	—
		Надавати консультативно-психологічну допомогу родинам з питань виховання дітей у сім'ї	щороку	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту	З метою покращення психоемоційного стану дітей у сім'ях, де трапляються непорозуміння між батьками або дорослими членами родини, психологами Центру надаються психологічні консультування таких сімей з дітьми. Проводяться психологічні консультування з визначення підготовки дітей до школи, визначення психоемоційного стану дитини, а також визначення прихильності до батьків тощо. Протягом року до психологів Центру з письмовими заявами звернулось 124 сім'ї. Надані консультації відповідно до потреб. Основним завданням практичного психолога у роботі з батьками є збагачення їх знаннями про психічні особливості, сенситивні і кризові періоди кожної вікової групи, допомога у створенні атмосфери позитивних взаємин між дорослими й дітьми. Одним із пріоритетних напрямів соціально-психологічної допомоги батькам і дітям є просвітницька діяльність. З цієї метою і закладах освіти міста організовані: 1. Батьківські збори. 2. Зустрічі за «круглим столом» з актуальних питань виховання дітей: Здорова сім'я. Моральні аспекти. Попередження асоціальної поведінки неповнолітніх. Вироблення у дитини негативного ставлення до куріння та	—

					пияцтва. Наркотики і статистика. Суїцид. Причини та профілактика суїцидів. Нецензурні слова, як навчити дитину спілкуватися без них? Жорстоке ставлення до дитини як причина її девіантної поведінки. Формування у дитини усвідомленого ставлення до грошей як частина родинного виховання. Насильство в сім'ї: соціально-психологічний аспект негативного впливу на формування особистості. Батьки і діти: шляхи взаємодії. 3. Батьківський лекторій для різних груп ризику (неповні сім'ї, багатодітні, малозабезпечені, батьки опікуваних дітей). Індивідуальний супровід родини, психолого-педагогічна дітей та їхніх батьків здійснюється шляхом консультування батьків. З цією метою у перспективному плані роботи практичного психолога сплановані: Тематичні консультації: Дитина не хоче вчитися. Як їй допомогти? Як розвинути пам'ять дитини? Єдина дитина в сім'ї. Шляхи подолання труднощів виховання. Покарання дітей. Яким йому бути? Тривожність дітей. До чого вона може призвести? Сором'язлива дитина. Проблеми сором'язливості та шляхи її подолання. Брутальність і нерозуміння в сім'ї. Кілька поколінь під одним дахом. Як підтримати дитину в період адаптації до школи? Типові помилки при здійсненні вибору профілю навчання. Роль батьків в усвідомленому виборі професії дитини. Педагогічна допомога родині у вихованні дітей з особливими потребами. Насилля як вид неправильного виховання. Чому дитина не любить читати?	
--	--	--	--	--	---	--

					Агресивність як форма девіантного поведіння. Проблеми та взаємини старших і молодших дітей в родині. Якщо ваша дитина народилася не такою, як інші. Агресія та насилля у підлітків. Виховання дисциплінованості у дітей. Індивідуальні консультації. Найчастіше батьки звертаються до практичних психологів закладів освіти за консультацією з такими проблемами: Готовність дітей до навчання та труднощі у навчанні. Вікові та індивідуальні особливості розвитку, проблеми самооцінки дитини. Асоціальні прояви у поведінці дітей. Психологічний супровід дітей з особливими освітніми потребами в умовах інклюзивної освіти. Профілактика шкідливих звичок, залежностей та формування здорового способу життя. Адаптація дитини до нового колективу. Дитячі страхи. Дитяча злочинність. Психологічний клімат учнівського колективу, міжособистісні конфлікти. Шкільний булінг. Взаємовідносини в системі «вчитель-учень». Взаємовідносини в системі «батьки-діти». Взаємовідносини в системі «педагоги-батьки». Домашнє насилля. Професійне самовизначення учнів. Дитина у віртуальному просторі. Комп'ютерна залежність. Шляхи підвищення мотивації учнів до навчання, проблеми шкільної неуспішності. Статеве виховання, дружба, кохання, рання вагітність. Батьківські тренінги – це активна форма роботи з батьками, які хочуть змінити свою взаємодію з дитиною, зробити її більш відкритою і довірливою.	
		Створити серію	щороку	управління	Бібліотекарі створили 3 буктрейлери. А саме:	10,00

		буктрейлерів «Читаємо в сімейному колі»		культури і туризму	- «Як приборкати дракона. Книга 2» Крессіди Ковелл (https://www.youtube.com/watch?v=65lIK5HlokE) (бібліотека-філія №8); - «Маленька книга про любов» Ульріх Старк (https://www.youtube.com/watch?v=S_7c8_tWr-Q) (бібліотека-філія №8); «Мандрівки з Чарівним Атласом. Гринвіч» на книгу української письменниці, журналістки та перекладачки Надійки Гербіш. Це частина друга трилогії (https://www.youtube.com/watch?v=F2WXNtkLKF8) (бібліотека-філія №10).	
		Проводити заходи, які пропагують родинні цінності, кращий досвід сімейного виховання до: «Міжнародного дня сім'ї», «Дня Матері», «Дня батька»	щороку	управління культури і туризму, управління праці та соціального захисту населення	До Дня Матері були підготовлені 4 книжкові виставки в онлайн та офлайн форматах та 6 майстер-класів. Також було проведено віртуальний флешмоб та створено онлайн-привітання. Книжкова виставка «До віку матінку шануйте – це найсвятіший оберіг» (№26). Книжкова виставка «Благословена жінка мати» (№27). Виставка книг «Матусине ім'я святе»(бібліотека-філія №4); «В світі усе починається з мами» (бібліотека-філія №6). Майстер-класи: Віртуальний майстер-клас «Цьомки для мами» https://cutt.ly/FnFxFkb (Центральна публічна бібліотека). «Квітковий дивосвіт для матусі» https://www.youtube.com/watch?v=hb81gON7hag&t=73s (№2). Майстер клас «Вітальна листівка» (№4). Майстер-клас «Подарунок для Матусі» (№10). Онлайн майстер-клас «Листівка для матусі» (https://youtu.be/CgNW5FJJq5Y) (№11). Майстер-клас «Листівка мамі» (№20). Бібліотекою-філією №3 був організований флешмоб до Дня Матері «Мамина ласка, бабусина казка»(№3): https://cutt.ly/0nFeTPg https://fb.watch/65_Y3lNKIE/ https://fb.watch/65_JU_dxW/ https://fb.watch/65-0KRGjeQ/	30,00

					https://fb.watch/65-2AOri97/ https://fb.watch/65-4iQGz3Z/ Відео-привітання до Дня матері: https://cutt.ly/RnFgRh9 (№9). https://cutt.ly/BnFg3gF (№15). https://cutt.ly/MnFhR4U (№18). До Дня сім'ї було проведено 2 заходи та 11 книжкових виставок. Літературно-музична композиція «Серце мами завжди з нами» (№12). Просвітницька година «Моя сім'я , моя родина в житті і долі України» (№24). Книжкові виставки та інформаційні куточки: «Чужих дітей не буває» (ЦПБ); Віртуальна книжкова виставка «Моя сім'я - життя мого колиска» https://cutt.ly/bnFxx4R (Центральна публічна бібліотека); «Людина без сім'ї, що дерево без плодів» (Давидковецька бібліотека-філія №5); «Патронатна сім'я – новітня форма сімейного виховання» (бібліотека-філія №10) https://cutt.ly/TEVqDhk; «Щасливе дитинство кожній дитині» (бібліотека-філія №11); «Рід, родина, я, сім'я та Україна» (молодший абонемент бібліотеки-філії №12); «Моя сім'я» (бібліотека-філія №12); «Патронат над дитиною», «Міцна сім'я – міцна держава» (Бахматовецька бібліотека-філія №20); «Двоє сонць мені завжди світитимуть – твої очі, таких не знайти!» (Масівецька бібліотека-філія №22); «Читаюча родина: де читають батьки, там читають діти» (Мацьковецька бібліотека-філія №25); «Для вас батьки» (Мацьковецька бібліотека-філія №25). У зв'язку з карантином заходи відбувалися в онлайн-форматі.	
--	--	--	--	--	---	--

					Серед заходів, майстер-класи, створення вітальних листівок	
		Провести фото флешмоб у соцмережах до українського Дня родини «Читаюча родина – майбутнє України»	щороку	управління культури і туризму	До українського дня родини бібліотеки провели флешмоб у соціальній мережі фейсбук «Читаюча родина – майбутнє України». У флешмобі взяли участь 11 родин, які є читачами бібліотек. https://www.facebook.com/PurohLibraryf18/photos/pcb.187613636712973/187613606712976/ (Пироговецька бібліотека-філія №18) https://www.facebook.com/101603941285100/photos/a.106340147478146/530529921725831/ (бібліотека-філія №10) https://www.facebook.com/101603941285100/photos/a.106340147478146/530529921725831/ (бібліотека-філія № 9)	—
		В бібліотеках міста підготувати інформаційно - довідкові матеріали з метою підняття ролі сім'ї: «Сім'я. Діти. Суспільство», «Сімейна скарбничка», «Сім'я в художній літературі», «Читаємо в сімейному колі»	щороку	управління культури і туризму, управління праці та соціального захисту населення, управління охорони здоров'я	Було підготовлено 5 видань - бібліодайджест «Сім'я. Діти. Суспільство» (Центральна публічна бібліотека); - вебліографічний список «Скарбничка корисних сайтів» (бібліотека-філія №7); - довідка «Сім'я в художній літературі» (бібліотека-філія №12); - інформаційний список літератури «Книжкові смаколики для сімейного читання» (бібліотека-філія №14); - буклет «Роль родини у вихованні дитини», рекомендаційний список літератури «Права та обов'язки подружжя» (Бахматовецька бібліотека-філія №20)	2,00
		Забезпечувати роботу клубу за інтересами у бібліотеці - філії №14 «Родина, родина	постійно	управління культури і туризму	Протягом 2021 року були проведені 5 засідань клубу рf темавb: - 12.02.21 Творча лабораторія «Найщиріші вітання у Всесвітній день кохання!» (До Дня Св.Валентина). Були виготовлені креативні валентинки, творчі поробки, малюнки. - 19.03.21 Книжковий дрес-код «Дефіле улюблених книг» у	—

		від батька до сина»			групі Вайбері «Бібліотечна родина». Користувачі були ознайомлені з бібліотечними новинками, які найбільш популярні серед однолітків, як по шкільній програмі, так і для позакласного читання. - Напередодні Великодня з 7 по 11 травня для дітей та їх батьків у читальній залі книгозбірні був організований огляд книг «Великодній настрій». - До Дня матері – художня палітра «Даруйте радість матусям!» - До Дня захисту дітей – бібліотечний non-stop «Книжкова країна – твоя країна». Цього дня для користувачів було проведено знайомство з книжковою викладкою «Влітку нам ніколи нудьгувати!», бібліознайомство з бібліотекою для маленьких читачів-дошкільнят. Розпочався non-stop з маленькими майбутніми читачами. Малюки знайомилися з бібліотекою, переглядали цікаві книги, брали участь у літературній вікторині «Знавці казок». Впродовж дня для всіх категорій користувачів були розважальні ігри, літературні мандрівки, цікаві конкурси, приємне дозвілля та максимум приємних вражень. Всі учасники дійства мали змогу ознайомитися з захопливими сучасними книгами, відкрити для себе безліч цікавих письменників-класиків, поспілкуватися з однолітками, весело та неординарно провести час у бібліотеці.	
		Провести соціологічне дослідження - анкетування «Бібліотека і сім'я»	2023	управління культури і туризму	Для покращання роботи бібліотеки, з метою вивчення запитів користувачів та формування їхніх читацьких інтересів було проведено 2 анкетування. У бібліотеці-філії №2 провели анкетування «Моє коло читання». Мета анкетування: дослідити стан і рівень популярності читання. В анкетуванні взяли участь 30 респондентів різного віку. Аналіз анкет показав, що книга займає важливе місце в житті людей як засіб для саморозвитку, відпочинку, зняття стресу, для покращення пам'яті та інше. Багато хто не може прожити без книги і дня. І головне, що є	—

				багато читаючих родин. Більшість опитаних читають самі і рекомендують читати книги українських та світових письменників своїм рідним та друзям. 59% респондентів вважають книгою, яку має прочитати кожна людина, Біблію та «Кобзар» Тараса Шевченка. Анкетування «<i>Дозвілля вашої дитини</i>» було проведено у <i>бібліотеці-філії №12</i> для батьків дітей початкових класів. Всупереч поширеній думці, що наявність електронних гаджетів у житті сучасної дитини витісняє з використання друковані книги, 56% опитаних батьків вважає, що процес читання переважає в дозвіллі дітей. На запитання «Як ваша дитина ставиться до процесу читання?» 67% респондентів вибрали варіант відповіді «Читає з задоволенням», відповідь «Читає за необхідністю» – 33%. 30% батьків відповіли, що дозвілля дитини зайняте відвідуванням гуртків та секцій; частина батьків (14%) відповіли, що діти знаходять собі заняття самостійно (гаджети, телевізор, вулиця).	
	Проводити фотоконкурси та фотовиставки до Дня Матері, Дня Батька, Дня сім'ї	щороку	управління молоді та спорту	У 2021 році проведено фотоконкурси до Дня Незалежності України «Мандруємо разом незалежною Україною» та до дня Батька «Тато мій супер герой».	1,00
	Запровадити проект із формування навиків здорових стосунків, популяризації сімейних цінностей «Школа здорових стосунків»	щороку	управління молоді та спорту	Протягом 29-30 квітня реалізовано проєкт «Школа здорових стосунків» у форматі online (лекції для учнівської та студентської молоді. Залучені профільні фахівці. Зареєструвались 48 осіб.	1,00
	Запровадити «Фестиваль сімейних цінностей»;	щороку	управління молоді та спорту	Проведено фестиваль сімейних цінностей до Дня сім'ї	1,50

		тематичні публікації у соціальних мережах				
		Проводити заходи (флешмоби, круглі столи, зустрічі з психологом), які пропагують родинні цінності.	щороку	управління молоді та спорту	Працівниками Центру проводяться заходи в закладах освіти, як очно так і у онлайн форматі спрямовані на пропагування інституту сім'ї. Психологами здійснюються групові та індивідуальні консультації спрямовані на пропагування подружньої вірності, відповідального ставлення до родини, народження та виховання дітей, поважного ставлення до батьків та людей старшого покоління-«Психолог як інженер гармонійних сімейних стосунків», «Ідеальний шлюб», «Стратегія вирішення міжособистісних конфліктів» тощо	2,00
		Проводити заходи, які сприяють в проведенні змістовного спільного дозвілля та популяризують здоровий спосіб життя. Заходи: 1. сімейне свято "КОЗАЦЬКИЙ Family Fest"; 2. сімейне свято на мікрорайоні; • родинні	щороку	управління молоді та спорту	До Різдвяних свят проведено майстер клас різдвяного настрою «Різдвяні віночки» та «Святкові горнятка». 03 березня - турнір із настільної гри «Світ громад» між молодіжними осередками міста. Протягом червня молодіжні вечорниці «Слухай Хмельницьке». До міжнародного Дня захисту дітей організовано 2 свята казковий потяг «Подорож Країною дитинства» та конкурсно – ігрову програму «Ми за мир, а мир за нас»;	1,50 2,00 2,50

		змагання та естафети; • перегляд кінофільмів під відкритим небом			з травня 2 рази на місяць організовано перегляд кінофільмів на стадіоні СКЦ «Плоскирів».	10,00
		Здійснювати вітання матерів, які народили малят в першу новорічну добу, на День Матері та на День міста	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління охорони здоров'я	Протягом 2021 року вітали матерів – породіль: - які народили дітей в першу добу нового року- 11 матерів народили 11 дітей, отримали подарунки на суму - 14985,63тис.грн.; -які народили дітей на день Матері – 5 матерів народили 5 дітей та отримали подарунки на суму – 9599,60 тис.грн.; - які народили дітей на День міста – 5 матерів, отримали подарунки на 9941,00 тис.грн. В місті проживає 4 родини в яких виховуються трійні.	45,00
2.	Впроваджен- ня навчання щодо підготовки молоді до подружнього життя	Здійснювати підготовку та видання інформаційних матеріалів з питань сім'ї, підготовки молоді до життя в подружжі, усвідомленого та відповідального батьківства	щороку	управління молоді та спорту	Працівниками Центру проводяться лекції на теми : " Зроби свій вибір на користь здоров'я", Сексуальне виховання молодого покоління", "Школа здорових стосунків. Оптимізація вибору шлюбного партнера" та ін. Проведено тренінг до дня здоров'я спільно з ГО " Перспектива" на тему «Пошук особистісних ресурсів для вивільнення від негативних емоцій». Всього проведено та взято участь у 17 заходах щодо планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я. Інформаційні матеріали з питань сім'ї висвітлюються у ЗМІ, на сайті міської ради, сайті управління молоді та спорту , соціальних мережах, на МТРК «Місто» : «Сім'я та сімейні цінності», «Як допомогти дитині подолати страх», «Формування навичок адаптації до самостійного життя», «Роль бабусів та дідусів у вихованні онуків», «Як навчитись довіряти своїй дитині», «Як комп'ютерні ігри впливають на дитячу психіку»	3,00
		Запровадити	щороку	управління	до Дня Святого Валентина 12 лютого проведено програму	1,00

		проведення програми швидких знайомств для молоді «Speed Dating» з метою покращення комунікації між молоддю, пропагування здорових та сталих стосунків		молоді та спорту	швидких знайомств «Speed Dating»	
		Проводити «Всеукраїнські тижні планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я»	щороку	управління охорони здоров'я	На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2006 року №1849 «Про затвердження Державної програми «Репродуктивне здоров'я нації» на період до 2015 року», наказу МОЗ України від 4 квітня 2007 року №372/34 «Про затвердження плану реалізації заходів щодо забезпечення виконання Державної програми «Репродуктивне здоров'я нації» на період до 2015 року», з метою активізації пропаганди здорового способу життя для збереження репродуктивного здоров'я та реалізації пілотного проекту «Разом до здоров'я», управлінням охорони здоров'я Хмельницької міської ради щороку в місті проводяться «Всеукраїнські тижні планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я». Основною метою «Всеукраїнського тижня планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я» є привернення уваги урядових, громадських організацій, медичних працівників та населення до вирішення проблем планування сім'ї і репродуктивного здоров'я, а також до подолання негативних тенденцій демографічної ситуації в Україні. У 2021 році в умовах карантину інформація по «Тиждню» поширювалась онлайн у соціальних мережах, які користуються попитом у підлітків та молоді.	—
		Забезпечувати надання медико-соціальних послуг	щороку	управління охорони здоров'я	Надання медико-соціальних послуг дітям та молоді у місті відбувається в умовах «Клініки дружньої до молоді» Хмельницької міської дитячої лікарні.	—

		дітям підліткового віку в умовах «Клініки дружньої до молоді» КП «Хмельницька міська дитяча лікарня»			«Клініка» відіграє значну роль у профілактиці ВІЛ/СНІДу і формуванні відповідального відношення серед підлітків та молоді до власного здоров'я. Окрім лікування типових захворювань, «Клініка» орієнтована на інші аспекти здоров'я, пов'язані з: адиктивною поведінкою - вживанням алкоголю, наркотиків, тютюнопалінням; статевою поведінкою - ранні сексуальні відносини, непланована вагітність, раннє материнство; інфекції, що передаються статевим шляхом, ВІЛ, поганим харчуванням, депресіями, схильністю до суїцидальних вчинків, нещасними випадками, травматизмом. Робота Клініки «дружньої до молоді» проходить у тісній співпраці з освітянами, психологами, соціальними	
3.	Здійснення заходів щодо попередження насильства в сім'ї	Сприяти роботі координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми	щороку	управління праці та соціального захисту населення	Проводяться засідання координаційної ради з питань запобігання та протидії домашнього насильства та торгівлі людьми. Відбувається інформаційно-просвітницька робота в навчальних закладах міста, метою якої є проведення лекцій, бесід, лекторіїв з елементами тренінгу, відеолекторіїв, профілактичних бесід, круглих столів, презентацій, семінарів – попередження негативних явищ в молодіжному середовищі, профілактика насилля в сім'ї, сімейних конфліктів, булінгу на теми: - «Булінг та цькування. Як йому протидіяти» - «Права та обов'язки осіб, що перебувають у СІЗО» - «Здорові стосунки без насилля» тощо. Проводяться індивідуальні та групові консультації, тренінги та бесіди з неповнолітніми, які утримуються у слідчому ізоляторі відповідно до угоди про співпрацю між Центром та СІЗО. Продовжується робота з неповнолітніми, що перебувають в СІЗО, щодо мотивації до соціальної поведінки, відповідальності за власне майбутнє, шляхів подолання конфліктних ситуацій в установі, де вони знаходяться, а також онлайн бесіди на платформі Zoom на теми: «Як робити правильний вибір», «Як планувати своє життя», «Як стати автором власного життя», «Чим життя за межами виправного	—

					закладу є цікавішим», «Права та обов'язки неповнолітніх осіб,що перебувають випраному закладі».	
		Проводити інформаційно - просвітницькі заходи щодо форм та проявів домашнього насильства, його причин та наслідків, формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин	щороку	Департамент освіти та науки, управління молоді	На виконання Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» працівниками Центру спільно з представниками ювенальної превенції, управління праці та соціального захисту населення та служби у справах дітей здійснено 27 комісійних виїзди (27– за повідомленнями управління праці та соціального захисту населення) в сім'ї, де були зафіксовані факти вчинення насильства відносно неповнолітніх, складено акти оцінки потреб сім'ї/особи, 8 сімей під соціальним супроводом, 19 сім'ям надаються послуги соціального консультування та соціальної профілактики. З батьками систематично проводяться профілактично-роз'яснювальні бесіди щодо адміністративної та кримінальної відповідальності за протиправні дії відносно дітей. Проводяться засідання координаційної ради з питань запобігання та протидії домашнього насильства. Проводиться інформаційно-просвітницька робота в навчальних закладах міста, метою якої є проведення лекцій, бесід, лекторіїв з елементами тренінгу, відеолекторіїв, профілактичних бесід, круглих столів, презентацій, семінарів – попередження негативних явищ в молодіжному середовищі, профілактика насилля в сім'ї, сімейних конфліктів, булінгу на теми: - «Як позбутися синдрому жертви» - «Булінг.Шляхи попередження та запобігання» - «Проблеми покоління» тощо. У закладах освіти з питань запобігання і протидії насильству в сім'ї проведено ряд заходів: методичні години: ознайомлення з чинним законодавством з питань запобігання та протидію домашньому насильству; операція «Турбота»: допомога людям похилого віку, інвалідам, вдовам, дітям незахищених соціальних категорій, волонтерська допомога бездоглядним та безпритульним дітям.	—

					Допомога військовим-захисникам України, пораненим, їхнім сім'ям, сім'ям внутрішньопереміщених осіб; виховні години до Міжнародного дня боротьби з насильством щодо жінок (ЗЗСО); акція «Біла стрічка – символ гендерного насилля»; благодійні акції; родинні свята «Тато, мама, я – спортивна сім'я», батьківський всеобуч «Попередження насильства, жорстокості в сім'ї або дитинство починається з любові», «Життєвий простір без насильства», «Взаєморозуміння і взаємоповага. Як уникати конфліктів з власними дітьми?», «Гра в житті дитини. Світ сімейних захоплень», «Умови успішного виховання в сім'ї: єдність вимог дорослих до дітей, атмосфера злагоди і довіри», «Світ дитини: особливості становлення. Коучинг виховання»; виховні бесіди «Мої права та обов'язки», «Як протидіяти домашньому насильству», «Торгівля людьми як порушення прав людини»; флешмоб «Ми проти насильства»; акція «День без конфліктів»; оформлено інформаційних буклетів для батьків «Запобігання фізичному та психічному насильству над дітьми»; зустрічі з представниками правоохоронних органів, з заступниками з виховної роботи, практичними психологами.	
		Забезпечувати проведення корекційної роботи з особами, які вчинили насильство в сім'ї, та жертвами домашнього насильства	постійно	управління праці та соціального захисту населення, управління молоді та спорту, служба у справах дітей	На виконання закону України «Про попередження насильства в сім'ї», що визначає насильство в сім'ї по відношенню до іншого члена сім'ї, якщо ці дії порушують конституційні права і свободи члена сім'ї як людини та громадянина і наносять йому моральну шкоду, шкоду його фізичному чи психічному здоров'ю безпосередньо працівниками Центру, а також за підтримки органів та установ, на які покладено здійснення заходів з попередження насильства в сім'ї проводяться відвідування сімей(осіб), складаються акти оцінки потреб, надаються психологічні консультації. Особам, які постраждали від насильства в	—

				сім'ях надаються консультації психолога та юрисконсульта Центру. За звітний період до Центру надійшло 114 повідомлень з органів поліції на проведення психокорекційної профілактичної роботи щодо випадків вчинення насильства, охоплено соціальною роботою 67 сімей. Спільно з міськрайонним управлінням юстиції, правоохоронними органами проводяться просвітницько-профілактичні заходи в навчальних закладах міста з питань попередження насильства в сім'ї, з роз'яснення вимог чинного законодавства про відповідальність неповнолітніх осіб за скоєння злочинів і правопорушень, відповідальність батьків за виховання дітей; попередження вживання алкогольних, тютюнових і наркотичних речовин. Працівники Центру беруть участь у міських колегіях, семінарах та круглих столах, організованих іншими структурними підрозділами виконавчого комітету, надаються методичні рекомендації керівникам навчальних закладів, роз'яснюються вимоги чинного законодавства, що стосуються захисту прав та інтересів дітей, доводяться до відома зміни в законодавстві. Протягом 2021 року проведено 45 просвітницьких зустрічей із учнями, батьками, педагогами, взято участь у роботі координаційних радах шкіл. Протягом 2021 року отримано 21 повідомлення про вчинення насильства в сім'ї. Вжити заходи негайного реагування. За спільним з міськрайонним управлінням юстиції, правоохоронними органами графіком заплановано і проводяться просвітницько-профілактичні заходи в навчальних закладах міста з питань попередження насильства в сім'ї; з роз'яснення вимог чинного законодавства про відповідальність неповнолітніх осіб за скоєння злочинів і правопорушень, відповідальність батьків за виховання дітей; попередження вживання алкогольних, тютюнових і наркотичних речовин. Працівники служби беруть участь у міських колегіях, семінарах та круглих столах, організованих іншими структурними підрозділами виконавчого комітету, надаються методичні рекомендації керівникам навчальних закладів,	
--	--	--	--	---	--

					роз'яснюються вимоги чинного законодавства, що стосуються захисту прав та інтересів дітей, доводяться до відома зміни в законодавстві.	
		Брати участь у щорічній акції «16 днів проти насильства», «Стоп насильству»	щороку	управління праці та соціального захисту населення, Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту	В рамках щорічної Всесвітньої акції “16 днів проти насильства” у період з 25 листопада по 10 грудня 2021 року з метою підвищення рівня обізнаності населення Хмельницької міської територіальної громади в питаннях протидії домашньому насильству та прищеплення нетерпимого ставлення громадян до будь-яких проявів насильства, Центром було розроблено інформативний плакат «Як протидіяти насильству?», у якому зазначений алгоритм дії звернення, проведено 24 інформаційно-просвітницьких заходи на базі навчальних закладів міста у стаціонарному форматі та форматі онлайн, в установах бібліотечної системи, закладах Охорни здоров'я, Державної установи «Центр пробації», Хмельницькому КП «Електротранс», долучено телерадіокомпанію «Місто». Додатково надається інформація в соцмережах, чатах Центру, сайтах міської ради, управління молоді та спорту щодо протидії домашнього насильства, контактів для звернень по допомогу. Окрім цього в Центрі працює цілодобова Служба «Телефон Довіри 15-50», що надає консультації з питань протидії домашнього насильства, а також приймає повідомлення про вчинення домашнього насильства, які фіксуються Центром та здійснюються виїзди фахівцями із соціальної роботи щодо з'ясування обставин та надання необхідних соціальних послуг із залученням відповідних служб. У рамках проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» взяли участь 52 заклади загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади – 38242 учні. Педагогічними колективами було організовано та проведено ряд заходів: акції, флешмоби, тренінги, години спілкування, бесіди такі, як: виховна година «Толерантне спілкування», «Добро починається з тебе», «Душі людської доброта», «Милосердя та любов до ближнього», «Дружній колектив. Який він?», «Жити	3,00

					в мирі з собою та іншими», «Профілактика булінгу в учнівському середовищі», «Як поважати себе», «Соціальні ролі (гендерний аспект)», «Як будувати стосунки з іншими», «Торгівля людьми як порушення прав людини», «Толерантність людини – найважливіша умова миру і злагоди в сім'ї, колективі, суспільстві», «Толерантність – мистецтво співжиття», «Мій день, мої добрі вчинки», «Заповіді людяності», «Джерела величі людини», «Мої права» (попередження жорстокого поводження з дітьми), «Мої права та обов'язки», «Як протидіяти домашньому насильству»; тренінги «Вчимося бути толерантними», «Сприйняття власного «я» та відповідальність за своє життя»; дебати між учнями 9-х класів «Толерантність і міжетнічні відносини: за і проти»; конкурс флаєрів «Сімейне насильство»; конкурс стіннівок «Світ без насильства»; конкурс колажів «Ми різні – ми рівні»; виготовлення інфографіки «Як допомогти дітям впоратися з булінгом»; акції «Синя стрічка проти насильства»; «Біла стрічка – символ гендерного насилля»; «Долонька добра»; флешмоб «Допоможи другу»; заходи із профілактики поширення ксенофобських і расистських проявів серед дітей та учнівської молоді: бесіди: «Мій день, мої добрі вчинки», «Заповіді людяності», «Джерела величі людини»; практичний семінар «Роль педагогічного колективу в захисті прав та гідності дітей»; заходи на правову тематику «Булінг. Застереження, покарання»; імітаційна гра для молодших школярів «Якщо тебе ображають», «У світі добра»; анкетування старшокласників з проблеми насильства у суспільстві: «Моє життя у сім'ї та ліцеї»; перегляд відеопрезентацій: «Булінг в школі. Як його розпізнати?», «Кібербулінг або агресія в інтернеті: способи	
--	--	--	--	--	---	--

					розпізнання і захист дитини»; батьківський лекторій «Милосердя – протидія насильству»; «Попередження насильства, жорстокості в сім'ї або дитинство починається з любові»; зустрічі з працівниками Центру сім'ї, дітей та молоді, служби у справах дітей, ювенальною превенцією та патрульною поліцією, які проводили заходи з учнівськими колективами, ділилися досвідом та навчали, як себе поводити в різних ситуаціях. Заклади освіти висвітлюють заходи в соціальних мережах (facebook) та на офіційних сайтах закладів. Для заступників директорів з виховної роботи та практичних психологів 30.11.2021 та 02.12.2021 року організована зустріч щодо порядку реагування на випадок виявлення дитини, яка постраждала від домашнього насильства.	
		Запобігати сімейному неблагополуччю та надавати соціальні послуги сім'ям, які опинились у складних життєвих обставинах у зв'язку з вчиненням домашнього насильства	постійно	управління праці та соціального захисту населення, управління молоді та спорту, служба у справах дітей	Фахівцями із соціальної роботи, соціальними педагогами та психологами Центру проводиться робота з сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах згідно бази даних (списків служби у справах дітей, інформації правоохоронних органів, управління праці та соціального захисту населення, навчальних закладів міста тощо). Станом на 01.01.2022 року на обліку Центру знаходиться 1025 сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах. Протягом звітного періоду під соціальним супроводом перебувала 131 сім'я. Станом на 01.01.2022 року під соціальним супроводом знаходиться 90 сімей, у яких виховується 143 дітей. Знято із соціального супроводу протягом звітного періоду 41 сім'я у якій мінімізовано складні життєві обставини. Всього надано 10023 послуги (соціальна профілактика, соціальний супровід, інформування, психологічне та юридичне консультування, в тому числі онлайн послуги) На виконання Закону України „Про запобігання та протидію домашньому насильству” працівниками Центру спільно з представниками ювенальної превенції, управління	—

					праці та соціального захисту населення та служби у справах дітей здійснено 7 комісійних виїздів(за повідомленнями управління праці та соціального захисту населення) в сім'ї, де були зафіксовані факти вчинення насильства відносно неповнолітніх, складено акти оцінки потреб. 5 сімей знаходиться під соціальним супроводом, 2 сім'ям надаються послуги соціального консультування та соціальної профілактики. Всього надано 6404 послуги (соціально- педагогічних, психологічних, інформаційних, в тому числі онлайн). Служба проводить постійну профілактичну роботу з метою запобігання сімейному неблагополуччю, проводить індивідуальні бесіди, заходи, передбачені законодавством щодо дітей, які перебувають на обліку. На засіданнях комісії з питань захисту прав дитини заслуховуються подання Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді щодо соціального супроводу сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, подання служби у справах дітей щодо профілактичної роботи з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, стану виконання батьківських обов'язків. У 2021 році розглянуто на комісії 26 таких питань.	
		Організовувати тренінги та семінари у навчальних закладах з питань запобігання і протидії насильству в сім'ї	постійно	Департамент освіти та науки		—
		Здійснювати заходи щодо активного залучення дітей із сімей, які опинилися в	постійно	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту,	Протягом звітного періоду у закладах освіти працювали 442 гуртки та секції (342 гуртки в закладах загальної середньої освіти, 100 – в закладах позашкільної освіти) художньо-естетичного/мистецького, туристсько-краєзнавчого, еколого-натуралістичного, науково-технічного, дослідницько-експериментальний, фізкультурно-спортивного або	—

		складних життєвих обставинах до роботи в гуртках у позашкільних та загальноосвітніх навчальних закладах, в клубах за місцем проживання, в школах естетичного виховання		управління культури та туризму	спортивного, військово-патріотичного, соціально-реабілітаційного, гуманітарного напрямів. Діти, які опинилися у складних життєвих обставинах залучаються до гуртків, які працюють у закладах позашкільної та загальної середньої освіти. Безкоштовно залучено до занять в спортивних клубах міського Центру по роботі з дітьми та підлітками за місцем проживання дітей пільгових категорій, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. В I півріччі 2021 році - 65 пільговиків Майстер-клас «Зготуй матусі подарунок» для дітей з багатодітних родин був проведений спільно з клубом «Вікторія» міського центру по роботі з дітьми та підлітками за місцем проживання. Учасники виготовили паперові квіти з солодким сюрпризом для любих матусь. (бібліотека-філія №7) Бесіда-діалог «Чи важко бути матір'ю». Захід проводився у травні з участю багатодітних мам (бібліотечний пункт Іванковецької бібліотеки-філії №23 у с. Черепівка). Школа материнства "Доня моя, донечка" Учасницями заходу стали дві багатодітні родини Щіпановських та Цибульських. Темою заходу стала вишивка, майстер-клас з якої провела Наталочка - майстриня по вишивці, не один раз її вишиванки виставлялися на виставку в бібліотеці, клубі, районних масових заходах. (Олешинська бібліотека-філія №24).	
4.	Запобігання торгівлі людьми та її первинна профілактика	За запитом партнерів соціальної взаємодії, брати участь у профілактичних заходах щодо виявлення неналежного рівня виконання	постійно	управління молоді та спорту, служба у справах дітей	З нагоди Всесвітнього дня боротьби з торгівлею людьми долучилися до проведення заходу в рамках загальнонаціональної інформаційної кампанії # Працюй Безпечно. Взяли участь у серії симуляційних вправ "Посилення взаємодії суб'єктів у сфері протидії людям" Працівники Центру взяли участь у тренінгу на тему: "Основні принципи та механізми допомоги у сфері протидії торгівлі людьми" з благодійним фондом "КСЕНА". Працівники Центру провели інформаційно - просвітницьку	—

		батьківських обов'язків.			гру з метою вироблення навичок безпечної поведінки, які потенційно можуть призвести до потрапляння в ситуацію торгівлі людьми. Працівниками Центру на постійній основі здійснюються виїзди з подальшим обстеженням умов проживання. В сім'ях, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов'язків проводяться профілактичні бесіди, а також залучаються до роботи психологи Центру. У 2021 році проведено 70 профілактичних рейдів, відвідано 486 сімей. Служба постійно проводить профілактичну роботу з батьками та особами, що замінюють, у разі неналежного виконання ними обов'язків із виховання і утримання дітей. Ініційовано 87 притягнень до адміністративної відповідальності батьків та осіб, що їх замінюють, за неналежне виконання батьківських обов'язків. Подано 6 позовів про позбавлення батьківських прав. Протягом звітного періоду суд прийняв рішення про позбавлення батьківських прав 22 батьків стосовно 23 дітей.	
		Проводити профілактичну роботу з метою запобігання ризиків втягнення молоді та дорослого населення до торгівлі людьми, нелегальної міграції	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління молоді та спорту, Департамент освіти та науки, служба у справах дітей	В рамках співпраці з БФ «Ксена» відбулися заходи, спрямовані на вивчення питань протидії торгівлі людьми та попередження нелегальної міграції для мешканців Хмельницької міської територіальної громади. На сторінках Центру у соціальних мережах опубліковані соціальні ролики на теми: «Обізнані захищені!», «Торгівля людьми», «Втягнення в злочинну діяльність». В Центрі створено інформаційний куточок, який містить матеріали з питань торгівлі людьми. Працівники Центру провели інформаційно - просвітницьку гру з метою вироблення навичок безпечної поведінки, які потенційно можуть призвести до потрапляння в ситуацію торгівлі людьми. Інформаційно-просвітницька робота в закладах проводилася за наступними напрямками: тренінгові заняття: «Індивідуальність та особистість людини: особиста й людська гідність», «Віртуальний терор: тролінг,	—

					кібербулінг», «Портрет людини, яка потрапила в ситуацію торгівлі людьми», «Торгівля людьми – лихо XXI століття», «Протидія торгівлі людьми та попередження нелегальної міграції», «Купівля-продаж дитини-грубе порушення прав людини»; акції за участю БО «Ксена» щодо запобіганню торгівлею людьми та попередженню нелегальної міграції; виховні години: «Жebraкування – одна із найголовніших форм експлуатації людьми», «Алгоритм дій, якщо стали свідком дитячого жебрацтва» з демонстрацією навчального фільму «Станція призначення – життя», «Протидія торгівлі людьми та ризику, пов'язані з трудовою нелегальною міграцією»; навчання по Програмі протидії торгівлі людьми в рамках реалізації Хмельницького регіонального компоненту проекту «Поширення національного механізму взаємодії суб'єктів, які здійснюють заходи в сфері протидії торгівлі людьми в Україні» психологи закладів освіти; години спілкування «Яким є ідеал сучасної молодої людини?», «Віра у себе», «Стратегія прийняття моральних рішень», «Як подолати труднощі і випробування», «Шлях до самореалізації або як стати особистістю»; флешмоб «Толерантність – це...»; просвітницькі заняття «Станція призначення «Життя»; семінар «Причини міграції»; круглий стіл «Як не стати жертвою торгівлі людьми», «Безпека дітей в Інтернеті: попередження, освіта, взаємодія»; виготворення інформаційних бюлетенів «Безпечна поведінка», «Мій світ – без насилля!». Служба у справах дітей проводить профілактично-роз'яснювальні заходи у навчальних закладах з метою запобігання ризиків втягнення дітей до торгівлі людьми, нелегальної міграції.	
		Надавати комплекс соціальних послуг особам, які мають	постійно	управління праці та соціального захисту	На обліку Центру та під соціальним супроводом перебуває одна особа, яка постраждала від торгівлі людьми.	—

		статус постраждалих від торгівлі людьми		населення, управління молоді та спорту, управління охорони здоров'я		
		Проводити інформаційно- просвітницьку роботу (тренінги, семінари, акції тощо) з питань протидії торгівлі людьми та попередження нелегальної міграції	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління молоді та спорту, Департамент освіти та науки, служба у справах дітей	Проводиться інформаційно-просвітницька робота в навчальних закладах міста - лекції, бесіди, лекторії з елементами тренінгу, відеолекторії, профілактичні бесіди, круглі столи, презентації, семінари – з метою попередження негативних явищ в молодіжному середовищі, профілактики насилля в сім'ї, сімейних конфліктів, булінгу тощо. Працівниками Центру виконується Комплексна програма реалізації молодіжної політики та розвитку фізичної культури і спорту у м. Хмельницькому на 2017-2021 роки. Мета Програми – створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку дітей і молоді, формування національної свідомості, здорового способу життя, правової культури, стимулювання молоді до самостійного та усвідомленого вибору життєвої позиції. Працівники служби у справах дітей беруть участь у заходах з питань протидії торгівлі людьми та попередження нелегальної міграції.	—
5.	Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	У закладах освіти проводити просвітницькі заходи, спрямовані на формування у молоді рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, подолання стереотипних	постійно	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту	У закладах освіти міста проводилися просвітницькі заходи з питань гендерної рівності, а саме: у плани виховної роботи введено питання забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків; «годин спілкування»: «Мистецтво спілкування. Діалог», «Роль почуттів та емоцій у спілкуванні між юнаком та дівчиною», «роль батька у вихованні дитини», «Моя сім'я. Яка вона?», «Сучасна сім'я», «Толерантне спілкування», «Всі ми рівні у правах та обов'язках», «Моя сім'я», «Змінюй в собі негативне ставлення до інших», «Допоможи собі рятуючи інших», «Стережись! Бо, що посієш то й пожнеш», «Про стосунки в учнівському середовищі», «Людство проти	—

		уявлень про роль чоловіка і жінки, рівного розподілу обов'язків щодо виховання дітей		гендерного насильства»; лекторії: «Чоловік та жінка які вони? Їх роль у вихованні дитини», Насильство - це злочин від якого страждають найрідніші»; брейн-ринг «Конституція як основоположний акт правової системи управління»; виступи агітбригад «Права дитини»; інтерактивні вікторини «Мої права та обов'язки»; круглий стіл «Безпечна школа. Маски булінгу»; тренінги «Гендерна рівність»; «Гендерна рівність – обличчя народу» психологічний тренінг для педагогів «Запобігання гендерному насильству серед дітей. Правила безпечної поведінки»; практичні заняття: « Ми з тобою схожі», «Що нас об'єднує і в чому ми індивідуальні», «Традиційне уявлення про чоловіка і жінку», «Гендер і стать»; тренінги для учнів 9-10-х класів з питань гендерної рівності, подолання стереотипних уявлень про роль чоловіка і жінки, рівного розподілу обов'язків щодо виховання дітей; тематичні зустрічі «Я – жінка, і я знаю свої права», «Молодь за майбутнє»; Всеукраїнський відкритий онлайн-урок «Європа починається з тебе»; батьківський всеобуч «Сімейні конфлікти попередження кризових ситуацій»; консультації для батьків «Рівноцінне виховання дитини як майбутніх мам і тата». За ініціативи працівників Центру спільно із Центром зайнятості проводяться тренінгові заняття для жінок, які стоять на обліку на теми: «Я – успішна жінка», «Втратив роботу? Що далі...», «Жінка на ринку праці» тощо. Працівники Центру беруть участь у дискусіях від Українського Жіночого Фонду «Права жінок під час та після карантину», у робочих зустрічах жіночих організацій з гендерних питань. Психологи Центру виступали у Школі	
--	--	--	--	--	--

					здорових стосунків на тему : «Оптимізація вибору майбутнього шлюбного партнера».	
		Проводити навчання, тренінги, семінари для безробітних жінок та самозайнятих жінок-підприємців, сприяння створенню мережі жінок-підприємців з метою надання консультацій жінкам щодо відкриття власної справи	постійно	міський центр зайнятості	Хмельницьким міським центром зайнятості проводяться спеціалізовані семінари з питань організації підприємницької діяльності, учасниками яких є як безробітні, так і бажаючі отримати відповідну інформацію. Впродовж звітного періоду проведено 7 інформаційні семінари (вебінари) «Генеруй бізнес ідею та розпочни свій бізнес». Учасниками заходів стали 69 осіб, 70% з них жінки. У центрі зайнятості функціонує клуб « Я- успішна жінка», на засідання запрошуються соціальні партнери та колишні безробітні жінки, які займаються підприємницькою діяльністю та діляться своїми успіхами.	—
		В бібліотеках міста проводити тематичні літературні виставки: «Читаємо всією родиною», «Сім'я, родина, Україна»	постійно	управління культури і туризму	Виставка за творами дитячих письменників «Діти і батьки читають залюбки» (бібліотека-філія №7) Виставка книг «Матусине ім'я святе»(№4). Тематичні полицки «В світі усе починається з мами» (№6), «Для вас батьки» (№25), «Моя сім'я» (№12). Виставка за творами дитячих письменників «Діти і батьки читають залюбки» (№7). Постійно діючі виставки по сімейному вихованню: «Під сімейною парасолькою» та «Сімейна гармонія – баланс почуттів та розуму» (№14).	—
6.	Соціальні пільги	Виявляти сім'ї соціально-вразливих категорій	постійно	управління праці та соціального захисту	Встановлено лічильників для виміру об'єму води для 25 сімей та відшкодовано коштів 128,7 тис.грн. Встановлено лічильників для виміру об'ємних витрат газу для	200,00 500,00

		населення, які потребують встановлення лічильників для виміру об'єму води, об'ємних витрат газу у квартирах з подальшим відшкодуванням коштів за виконані роботи виконавцю робіт		населення	38 сімей та відшкодовано коштів 228, 0 тис.грн.	
		Організовувати літній відпочинок та оздоровлення дітей пільгових категорій, що потребують особливої соціальної уваги та підтримки	постійно	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту, управління праці та соціального захисту населення	Основним завданням щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 році є збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами оздоровлення та відпочинку, зокрема дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 02.06.2021 року № 89 «Про організацію літнього оздоровлення та відпочинку дітей, учнівської молоді закладів позашкільної, дошкільної та загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади у 2021 році» у закладах дошкільної освіти для зміцнення імунітету впроваджувалися різноманітні методики загартування дитячого організму, а саме: прогулянки на свіжому повітрі за будь-якої погоди; повітряні ванни; сонячні ванни; ходьба босоніж; водні процедури (обливання ніг, вмивання прохолодною водою). У літній період на базі закладів освіти Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради працює 25 таборів оздоровлення та відпочинку, зокрема: 1). Табори з денним перебуванням і мовні табори функціонували на базі закладів загальної середньої освіти з 14.06.2021 року по 03.07.2021 року та охопили відпочинком 1839 дитини, з них 329 дітей пільгових категорій.	3100,00 450,00

					У таборах організовано дворазове харчування (35 грн в день). Табори з денним перебуванням (15) функціонували на базі ЗОШ № 4, НВК № 4, НВО № 5, СЗОШ № 6, СЗОШ № 7, ЗОШ № 14, ЗОШ № 18, СЗОШ № 19, ЗОШ № 22, СЗОШ № 27, НВО № 28, СЗОШ № 30, НВК № 31, Давидковецької ЗОШ, Масівецької гімназії. Мовні табори (7) функціонували на базі СЗОШ № 1, НВК № 2, ТБЛ, НВК № 10, СЗОШ № 12, ЗОШ № 13, ЗОШ № 20. 2). Табір з денним перебуванням «Прибузька республіка» на базі Хмельницького палаці творчості дітей та юнацтва працював з 14.06.2021 року по 03.07.2021 року та охопив відпочинком 87 дітей, з них 29 дітей пільгових категорій. 3). Наметове містечко «Мандрівник», розташоване у с. Головинці Хмельницького району, розпочав роботу з 24.06.2021 року по 07.07.2021 року. Вартість путівки – 1908 грн. Відпочинком охоплено 45 дітей. 4). Відповідно до постанови Головного державного санітарного лікаря України від 08.06.2021 року № 5 «Про затвердження протиепідемічних заходів у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» позаміський дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Чайка» Хмельницької міської ради надає послуги з оздоровлення дітей з 16.06.2021 по 23.08.2021 року, а саме: І зміна з 16.06.2021 року до 06.07.2021 року; II зміна з 10.07.2021 року до 30.07.2021 року; III зміна з 03.08.2021 року до 23.08.2021 року. Цьогоріч у закладі планується оздоровити 585 дітей, з них 350 дітей пільгових категорій за кошти місцевого бюджету виділених Департаменту. Вартість путівки – 7680,0 грн. З 14 червня по 30 липня розпочато ДВОРОВІ ОЛІМПІЙСЬКІ ІГРИ ОНЛАЙН. Вже традиційно організовано при підліткових клубах двічі на тиждень “СПОРТИВНЕ ВОЛОНТЕРСТВО” (залучення та	
--	--	--	--	--	---	--

					пропаганда серед дітей та підлітків здорового способу життя у вигляді ігор, спортивних занять, розваг на свіжому повітрі.); до українського дитячого центру «Молода гвардія» (м. Одеса) та МДЦ «Артек» (м. Київ) направлено 44 дитини, що потребують особливої соціальної уваги та підтримки, з нашого міста за кошти державного бюджету (залучено 191,4 тис. грн. коштів батьків дітей на ці путівки – пільгові путівки з частковою доплатою батьків: 50, 70 та 80% вартості путівок за рахунок коштів держбюджету). В таборах з денним перебуванням вфідпочили 142 дит, на що з міського бюджету витрачено 117 тис. грн.	
		Забезпечувати медичний супровід літнього відпочинку та оздоровлення дітей пільгових категорій та дітей тимчасово переміщених із зони АТО	постійно	управління охорони здоров'я	Оздоровлення не проводилось в умовах карантину	—
7.	Робота з багатодітними сім'ями	Вести Єдиний облік багатодітних сімей	постійно	управління праці та соціального захисту населення	Постійно поновлюється банк даних багатодітних сімей, станом на 01.01.2022 року в місті проживає 1846 сімей в яких виховується 5920 дітей. З них 1588 сім'ї виховує по троє дітей; 258 сім'ї виховує четверо та більше дітей.	—
		Виготовляти бланки посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї	постійно	управління праці та соціального захисту населення	Виготовлено 330 бланків посвідчень дитини з багатодітної сім'ї на суму 14,00 тис. грн.	14,00
		Співпрацювати з	постійно	управління	Протягом 2021 року 25 багатодітних сімей отримали	—

	установами, громадськими організаціями, благодійними фондами щодо надання допомоги малозабезпеченим багатодітним сім'ям		праці та соціального захисту населення	гуманітарну допомогу у вигляді речей.	
	Організовувати фестиваль «Таланти багатодітної родини»	щороку	управління праці та соціального захисту населення	У зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID - 2019) і введенням карантину свято для дітей проводилось в музичних школах та школах естетичного виховання. Учасники 80 дітей з багатодітних родин отримали набір цукерок «Дитяча радість» на суму 11472,80 грн.	15,80
	Сприяти в присвоєнні багатодітним матерям почесного звання України «Мати – героїня» та вшановувати до Дня Матері нагороджених	постійно	управління праці та соціального захисту населення	В Хмельницькій міській територіальній громаді проживає 139 матерів, які отримали почесне звання України «Мати-героїня». Для матусь закуплений посуд на суму - 49901,00грн Протягом 2021 року було порушено п'ять клопотань щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня».	83,50
	Проводити свято для дітей з багатодітних родин до «Міжнародного Дня захисту дітей»	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління культури і туризму	У зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID - 2019) і введенням карантину свято для дітей не проводилось. Для 400 дітей з багатодітних родин були закуплені подарунки на суму 57364,00грн.	67,00
	Проводити акцію для дітей з багатодітних родин «Збираємо	щороку	управління праці та соціального захисту	24 серпня в приміщенні обласного академічного театру ляльок провели свято для 400 дітей з багатодітних родин в яких виховується четверо та більше неповнолітніх дітей. Діти отримали шкільне приладдя на суму -243000,00грн.	243,00

		дітей до школи» з врученням їм шкільного приладдя		населення		
		Залучати дітей з багатодітних сімей до святкових заходів, присвячених Дню міста	щороку	управління праці та соціального захисту населення	На День міста 300 дітей з багатодітних сімей отримали солодощі на суму 43023,00 грн. Та переглянули в кінотеатрі ім. Шевченка дитячий фільм.	51,00
		Організовувати відвідування дітьми з багатодітних родин благодійних театральних та циркових вистав	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління культури і туризму	В угодах з гастролуючими цирками та луна – парками, які укладає управління культури і туризму, обов’язково передбачається безкоштовне відвідування вистав дітьми з багатодітних сімей та інших пільгових категорій. Так, протягом звітнього періоду безкоштовно обслуговувались близько 300 дітей даної категорії.	–
		Проводити казкове дійство для дітей з багатодітних родин до Дня Святого Миколая з врученням подарунків	щороку	управління праці та соціального захисту населення, управління культури і туризму	У зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID - 2019) і введенням карантину свято для дітей не проводилось. 800 дітей з багатодітних родин отримали солодощі до Дня Святого Миколая на суму 114488,00 грн.	133,00 10,00
8.	Сприяння реалізації прав дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх	Забезпечити своєчасне виявлення та постановку на облік дітей, які опинились у складних життєвих обставинах	постійно	служба у справах дітей	Служба у справах дітей відповідно до покладених на неї завдань веде облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На обліку перебуває 198 дітей: - 67 дітей-сиріт; - 88 дітей, позбавлених батьківського піклування; - 42 - які перебувають у складних життєвих обставинах, чий батьки ухиляються від виховання дітей; - 1 - які зазнали насильства. Налагоджено взаємоінформування зі структурними	–

	числа				підрозділами міської ради, службами у справах дітей територіальних громад, навчальними закладами.	
		Забезпечити влаштування дітей на сімейні форми виховання	постійно	служба у справах дітей	На території Хмельницької міської територіальної громади функціонує один дитячий будинок сімейного типу (в ньому виховуються 3 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування) і три прийомні сім'ї (у них виховуються 5 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування), із них у 2021 році рішенням виконкому Хмельницької міської ради створено прийомну сім'ю Бріґіди Оксани Петрівни, до якої влаштовано на спільне проживання і виховання 1 дитину, позбавлену батьківського піклування. Протягом 2021 року прийнято рішення про всиновлення 26 дітей громадянами України, 3 - іноземцями. Під опіку та піклування влаштовано 13 дітей. Серед дітей, які перебувають на первинному обліку в службі, 8 виховуються у дитячих будинках сімейного типу, 5 – у прийомних сім'ях, створених у Хмельницькій області.	—
		Проводити профілактичну роботу з батьками, опікунами, піклувальниками, які ухиляються від виконання обов'язків із виховання дітей	постійно	служба у справах дітей	Служба приділяє значну увагу профілактичній роботі з сім'ями, де на вихованні є діти, які опинились у складних життєвих обставинах (таких 58). З'ясовуються проблеми сімей, надаються консультації та реальна допомога в їх вирішенні. Служба постійно проводить профілактичну роботу з батьками та особами, що їх замінюють, у разі неналежного виконання ними обов'язків із виховання і утримання дітей.	—
9.	Участь молоді у становленні громадянського суспільства, формування її громадської позиції та	Сприяти національно - патріотичному вихованню та формуванню у молоді моральних цінностей	постійно	Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту, управління культури і туризму	За звітний період було організовано і проведено ряд заходів національно-патріотичного спрямування, а саме: <i>1. Встановлено меморіальні дошки на фасадах закладів освіти:</i> на честь Бігуса Богдана Дмитровича 16.02.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі Хмельницького навчально-виховного комплексу № 4 (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 27.08.2020 № 655); на честь Кондратюка Максима Володимировича 26.05.2021	—

	національно-патріотичної самосвідомості				року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 7 міста Хмельницького (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 27.08.2020 № 655); на честь Кушніра Юрія Миколайовича 26.05.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 7 міста Хмельницького (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 27.08.2020 № 655); на честь Дереша Валерія Костянтиновича 12.10.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі Хмельницької спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 1 (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 08.07.2020 № 658); на честь Дияка Павла Станіславовича 12.10.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі Хмельницької спеціалізованої загальноосвітньої школи I-III ступенів № 1 (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 08.07.2020 № 658); на честь Павлова Іллі Олександровича 13.10.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі Хмельницького професійного ліцею (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 08.07.2020 № 658); на честь Ковалю Володимира Валентиновича 13.10.2021 року відбулося відкриття меморіальної дошки на фасаді будівлі Хмельницького професійного ліцею (рішення виконавчого комітету (рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 08.07.2020 № 658) 2. <i>Заходи, приурочені до визначних історичних дат:</i> урок-дискусія до Дня Гідності та Свободи «Гідність у дії»; участь вихованців дитячо-юнацького центру у Всеукраїнській	
--	---	--	--	--	--	--

				експедиції «Мій рідний край»; історико-пізнавальний квест для учнів закладів загальної середньої освіти «Козацька держава – наша гордість і слава!»; тематична відеопрограма «Стогнали Крути, і молився вітер, цілюючи скривавлені сліди...»; Департаментом освіти та науки спільно з архівним відділом ХМР проведено круглий стіл «Не знаю, чи буде хто з молодшого покоління згадувати коли про мене...Але я б хотіла на те заслужити...» (3 нагоди 150-річчя від дня народження Лесі Українки); челендж-читання віршів Лесі Українки; тематична відеопрограма «Життя, як пісня» до 150-річчя Лесі Українки; акція «Янголи пам'яті» (до Дня Героїв Небесної Сотні); відеопрограма «За Україну нас вбивають, брате мій!»; зустрічі у закладах загальної середньої освіти міста здобувачів освіти з учасниками Революції Гідності; виставка символічних постерів «Людське життя – найвища цінність»; онлайн-зустріч на платформі ZOOM учнів СЗОШ № 7 з учасниками Євромайдану; смарт-квест «Україна» (на Міжнародному фестивалі-конкурсі дитячо-юнацької журналістики «Прес-Весна на Дніпрових схилах» Народний художній колектив «Прес-клуб «Юний журналіст»» зі смарт-квестом «Україна» посів III місце). <i>3. До Дня українського добровольця організовано:</i> перегляд фільму «Невидимий Батальйон»; інформаційний флешмоб у соціальній мережі; виставка плакатів у кінотеатрі Шевченка; проведені виховні години в закладах ЗЗСО. <i>4. До Дня Героїв було організовано:</i> інформаційний флешмоб у соціальній мережі FB; виховні години з нагоди вшанування героїв російсько-української війни; конкурс серед дітей, учнівської та студентської молоді Хмельницької міської територіальної громади «Україна –	
--	--	--	--	---	--

				країна гідності, земля героїв!»; квест-гра «Слідами героїв», організована і проведена Департаментом світи та науки спільно з КУ «Молодіжний центр»; майстер-клас з туризму до Дня Героїв в парку ім. Шевченка; в рамках відзначення Дня Героїв та 30-річчя Незалежності України, відбувся спільний захід департаменту освіти і науки Хмельницької та Львівської обласних державних адміністрацій, Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради, Львівського історичного Музею – «Герої Небесної Сотні. Освітiani» (травень 2021). <i>5. Заходи щодо утвердження української мови, зокрема:</i> міжнародний відеопроєкт «Мова – душа народу», реалізований лідерами ради Хмельницького міського учнівського самоврядування «Нова генерація міста»; заходи, приурочені до Дня народження Т.Г. Шевченка: виховні години; Шевченківські читання; флешмоб з читання віршів Тараса Шевченка; конкурс малюнків до творів Т.Г. Шевченка в закладах освіти; концерт-вистава «Вінок Кобзареві» ансамблю танцю «Подільчани»; конкурс читців поезії Шевченка «Тобі, Тарасе, наша шана», «Шевченкове слово»; відкритий марафон з української мови імені Петра Яцика, що вперше у 2021 році відбувся в дистанційному форматі на освітній платформі HUMAN (лютий-березень 2021 року); освітньо-просвітницький проєкт «Кобзар Тараса Шевченка – це слово на кожен день». <i>6. Заходи по відзначенню Дня українського козацтва і Дня захисника та захисниць України:</i> Департамент освіти та науки ХМР спільно з військовими частинами організував та провів українсько-литовську зустріч, присвячену бойовим подвигам України та Литви на шляху до незалежності; історико-пізнавальний квест для учнів закладів загальної	
--	--	--	--	--	--

					середньої освіти «Козацька держава – наша гордість і слава!»; зустрічі з волонтерами, воїнами АТО/ООС, ветеранами ЗС України; урочисті лінійки, підняття прапора; інтелектуальні ігри, вікторини, брейн-ринги, ігри-квести «Козак мовчить, а все знає», «До булави треба голови», «Скринька козацької мудрості», «Таємниці козацької булави», «Стежками козацтва», «В пошуках козацької булави»; <i>7. Заходи до Дня Гідності та Свободи:</i> виставка військової техніки та озброєння. тематичні уроки, виховні години, години спілкування, бесіди, інформаційні повідомлення, оновлено куточки у шкільних музеях, що відображають події Революції Гідності в Україні, уроки пам'яті «Україна – країна нескорених»; перегляд відеоматеріалів: «Україна – країна нескорених», «Історія українських Майданів – від протестів на граніті до Революції Гідності», «Майдан. Мистецтво спротиву», «Жіночі обличчя революції», «Двадцять свідчень про переламний день протистоянь на майдані»; відеопрограма «За Україну нас вбивають, брате мій!»; бесіда з елементами тренінгу «Людська гідність – основа прав людини»; флешмоб «Наші символи Гідності та Свободи» (для учнів початкової школи), «Моя свобода та гідність», «Діти за мир, за єдину Україну»; інтерактивний захід «Хмельничани. Історія Майдану» в міській бібліотеці імені Т. Г. Шевченка; фото-челендж «Долоньки гідності»; квест «Від Революції Гідності до Країни гідності»; тренінги: «Вільні творити майбутнє»; зустрічі з представниками військової частини та учасниками Революції Гідності на тему «Україна – територія Гідності та Свободи»; круглий стіл «Гідність, честь, відданість»; бесіда-диспут «Революція гідності що вона означає для мене»;	
--	--	--	--	--	---	--

					8. Тематичні виставки документів, книг, друкованої продукції, фото- і відеоматеріалів під гаслом «Народу вірні сини», тематичні уроки, виховні години, години спілкування, бесіди, інформаційні повідомлення, оновлено куточки у шкільних музеях, що відображають події Революції Гідності в Україні. Постійно оновлюються куточки у шкільних музеях, що відображають події Революції Гідності в Україні та українсько-російської війни на Сході України. Вони регулярно поповнюються артефактами, які привозять волонтери зі Сходу. Лідерами учнівського самоврядування Хмельницької міської територіальної громади «Нова генерація міста» оновлена «Книга пам'яті і звитяги», зібрані артефакти, які є свідченням подій на сході України. 9. З 6 листопада по 6 грудня 2021 року було проведено місячник військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи у ході якого було проведено: зустрічі з волонтерами та учасниками антитерористичної операції (ООС); тематичні виставки літератури «Збройні сили України на захисті незалежності держави», «Україна – єдина держава», «Українські звитяжці. Історична подорож у часі. Славетні імена України», «Героїв стежина – від батька до сина», «Українська армія – школа мужності»; виховні години «З любов'ю до України», «Історія гідності. Голодомор», «Україна пам'ятає», «Україна від козацьких часів до сьогодні», «За Україну, за її волю, за честь, за славу, за народ», «Вони загинули, щоб існувала українська держава»; виставки фоторобіт «Україна гідна свободи», «Непереможна хода наших воїнів», «Вірні сини Батьківщини», «Козацька слава в серцях у нас»; виставки малюнків «У світі немає кращої країни ніж Україна»; перегляд документальних фільмів «Усе палає», «Молитва за Україну», «Майдан. Мистецтво спротиву»; вечір-реквієм «Небесна сотня: Герої не вмирають»;	
--	--	--	--	--	---	--

					підготовлено відео листівки та листи до Дня збройних Сил України; конкурси військово-патріотичної пісні «Наша честь і слава», «Червона калина»; оформлено інформаційні стенди «Пам'ятай про тих, хто віддав усе для України», «Пишаємось нашими воїнами», «Мої батьки військовослужбовці»; продовжується співпраця з волонтерською організацією «Два крила» (було проведено збір продуктів харчування в зону ООС); уроки мужності «Сила нескорених», «Вічна слава героям! Ми низько вклоняємося їм», «На варті Вітчизни»; змагання серед учнів 10-11-х класів з військово-прикладних видів спорту, у тому числі зі спорядження магазину АК набоями, стрільби з пневматичної гвинтівки, неповного розбирання та складання автомата Калашникова; виготовлення оберегів для військовослужбовців, які беруть участь в ООС; брейн-ринг «Ми – патріоти України»; круглий стіл «Захист вітчизни – обов'язок громадянина»; акції «Зігрій теплим словом воїнів АТО» 10. У 2021 році учні закладів загальної середньої освіти написали ряд науково-дослідницьких робіт з національно-патріотичної тематики: «З історії українського козацтва і становлення державної символіки та її еволюція»; «Військова і політична діяльність Б.Хмельницького під час Національно-Визвольної війни»; «Українська революція 2014 р. як форма волевиявлення українського народу: особливості та основні аспекти»; «Українські жінки у вогні революції 1917-1921 років»; «Становлення волонтерського руху в Україні»; «З Україною в серці: наші краяни в горнилі національно-визвольних змагань ХХ-ХХІ століть». 11. У травні місяці було проведено І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри	
--	--	--	--	--	---	--

					«Сокіл» («Джура»)) без таборування на базі закладів освіти міста, з дотриманням карантинних вимог. Команда-переможець I (міського) етапу, НВК № 9, посіла III місце, а рій старшої вікової групи – II загальнокомандне місце на II (обласному) етапі. 12. Протягом звітнього періоду було організовано і проведено заходи краєзнавчого спрямування, а саме: міський конкурс читців-декламаторів «Слово нації; «Молода еліта міста»; проект «Машина часу»; міський етап обласного свята-конкурсу писанкарства «Подільська писанка»» (дистанційно); міський огляд-конкурс виставок декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва закладів позашкільної освіти Хмельницької міської територіальної громади. Протягом 2021 року для вихованців Дитячого будинку Хмельницької обласної ради було проведено 2 масових заходи: - патріотичний майданчик «10 причин пишатися Україною». https://cutt.ly/uECyQLA (17 серпня); годину здоров'я «Цінуйте кожну мить життя». На захід було запрошено провідного психолога Міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Джал Антоніну Антонівну https://cutt.ly/cECyq9t (9 вересня)	
		Проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу серед молоді щодо формування свідомого ставлення до енергозбереження і енергоефективності	постійно	Департамент освіти та науки, відділ енергоменеджменту	Упродовж 2021 року у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади було проведено ряд заходів щодо формування свідомого ставлення до енергозбереження і енергоефективності, а саме: семінари – 17, наради – 35, круглі столи – 27, телерадіопередачі – 1, конференції – 7, вікторини – 143, екоквести – 37. У закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади проведено ряд заходів: учнівські конференції: «Екологічні проблеми України» (НВК № 10), «Стала енергія. Вторинна переробка виробів з пластику» (СЗОШ № 8), шкільна конференція, яка проводилася для учнів хіміко-біологічного профілю ТБЛ; семінар для здобувачів освіти спільно з екологічною	—

					інспекцією на тему: «Глобальні екологічні проблеми сучасності»; виховні години: «Земля – планета, на якій я живу», «Природа твій вірний друг, коли ти її добре знаєш», «Зробимо Україну чистою разом», «Збережемо клімат за рахунок простих енергетичних рішень»; екологічні квести «Рятувальники природи», «Книга скарг природи», «Як планеті залишитися блакитною?»; заняття-бесіди: «Для чого місту потрібна електрика», «Користь та небезпека від електричного струму та електричних приладів», «Економія енергії у побуті», «Ліс – легені планети», «Все, що живе – добре, гарне, корисне, його потрібно берегти»; інтерактивні заняття: «Екологічна свідомість жителів планети Земля», «Бережи природу»; виставки малюнків, леп буків, презентацій та друкованих видань на екологічну тематику: «Чисту природу нашим дітям» «Чиста природа нащадкам», «Стала енергетика – захист екосистеми»; перегляд та обговорення із здобувачами освіти вітчизняних художніх і документальних фільмів і мультфільмів, присвячених глобальним проблемам людства («Природні небезпеки» «Проблеми ядерних відходів». Цикл документальних фільмів «Сутінки цивілізації», «Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам'ять»); розроблено та розповсюджено інформаційні матеріали з питань управління відходами та сталого споживання: «Екологічний календар», «Розумне довкілля – наш спосіб життя», «Споживаємо електроенергію розумно»; оформлено інформаційні стенди до Всесвітнього дня енергозбереження та Міжнародного дня вторинної переробки; у рамках Днів Сталої Енергії, в листопаді, у закладах освіти було організовано і проведено: - захист проєктів; - круглі столи «Джерела енергії»; - проведення акцій «Сортуй заради майбутнього»; - екоквести «Корисні еконавички»; «Станьмо янголами	
--	--	--	--	--	---	--

					Землі», «Грибна карусель»; - виставка плакатів «Захисти природу»; - у бібліотеках закладів освіти оформлено інформаційну виставку літератури з питань збереження енергоресурсів та охорони навколишнього природного середовища; - бесіди: «Звідки береться енергія?», «Бережливий я і моя сім'я»; «Збереження електроенергії – важлива справа», «10 порад як зберегти енергію у вашій оселі»; «Прості енергетичні рішення проти змін клімату», «Сучасні енергозберігаючі технології»; - перегляд фільмів та мультфільмів на екологічну тематику та про раціональне використання енергоносіїв: «Абетка енергозбереження», «Енергозбереження: я в школі та вдома», «Добре світло. Енергозбереження – дітям»; - виставку дитячих малюнків «Нехай Земля квітує всюди – планету збережімо люди!».	
		Формувати рівень екологічної свідомості молоді щодо розуміння необхідності роздільного збору відходів (Розумне довкілля)	постійно	Департамент освіти та науки	Упродовж 2021 року в закладах освіти відбулись виховні заходи, тематичного спрямування: - навчання із сортування ТПВ у закладах освіти, які приєдналися до громади, спільно з представниками офісу «Розумне довкілля. Хмельницький»; - перегляд мотиваційних екологічних відеороликів на тему: «Розумне поводження з відходами», «Сортуй заради майбутнього»; - бесіди з учнями щодо важливості сортування сміття. «Розумне довкілля», «Сортування сміття», «Людина і природа-проблеми сортування сміття»; - міні-лекторій «Сортувати сміття – модно» для учнів 5-9-х класів; - майстерки «Нове життя старих речей» «Уроки сталого розвитку»; - лекції-екскурсії «Сортування твердих побутових відходів як елемент енергозбереження»; - екскурсії у навчальний центр поводження з відходами «Гуфі-центр» (листопада та грудня 2021 року); - інформаційна кампанія «Сортуємо сміття-дбаємо про	—

					майбутнє», в рамках міського проєкту «Green Cites»; оформлено інформаційні куточки про сортування сміття: «Сортуй сміття правильно», «Запобігання забрудненню довкілля»; у коридорах закладів освіти розміщені контейнери для сортування відходів та інформаційні плакати; інформували учасників освітнього процесу про графіки стоянок Екобуса; здійснюється збір макулатури.	
10	Висвітлення у засобах масової інформації стану реалізації сімейної політики	З метою підвищення рівня орієнтації населення на сімейний спосіб життя, проводити виступи на радіо, телебаченні, надавати матеріали для преси, розміщувати матеріали на сайтах та соціальних мережах, використовувати інформаційні платформи он-лайн режиму	постійно	управління праці та соціального захисту населення, управління молоді та спорту, управління охорони здоров'я	128 публікацій – сайт міської ради, сайт ОЦСС та управління молоді і спорту, 76 інтерв'ю МТРК «Місто», «Поділля-центр», «ТВ 7+», «Перший Подільський», 5 інтерв'ю – радіо «Поділля-центр, 270 - публікацій у «Фейсбуці». На сторінках Центру та Служби «Телефону Довіри 15-50» в соціальній мережі Фейсбук, постійно розміщується інформація про роботу Центру, проведені заходи, акції, а також корисні рекомендації, соціальні ролики тощо. Розроблено інформаційний флаєр, фото світлини Центру, розроблено макети постерів та розміщено соціальну рекламу на біл-бордах, а також запроваджена та продовжує транслюватися аудіореклама по місту. Продовжуємо розповсюджувати інформаційну друковану продукцію Центру щодо проблем насильства в сім'ї та профілактики його проявів: - «Соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»; - «Сім'я без насилля»; - «Зрозуміти дитину»; - «Подаруйте дитині радість виховання в сім'ї»; - «Батькам, що розлучаються»; - «Батьки, прислухайтесь до мене».	—

Начальник управління

С.ВОРОНЕЦЬКИЙ